
CITTÀ DI CROTONE
IL SINDACO

ORDINANZA N. 200 del 07/05/2023

Oggetto: Chiusura dei plessi di ogni ordine e grado assegnati all’Istituto Comprensivo “M.G. Cutuli”

ubicati nel territorio comunale per la giornata di lunedì 08.05.2023.

Premesso che con nota prot. n. 2817 del 27.04.2023 il Consorzio di Bonifica “Ionio Crotonese” ha comunicato

l’interruzione della fornitura idrica che alimenta il potabilizzatore comunale, a decorrere dalle ore 20:00 di

giorno 01.05.2023 per lavori urgenti da eseguirsi nel comune di Rocca di Neto;

Considerato che, in ragione delle avverse condizioni meteo previste per giorno 01.05.2023, tale interruzione è

stata rinviata dal succitato Consorzio (vedasi note prot. n. 2966 del 02.05.2023 e prot. n. 3083 del 05.05.2023) a

decorrere, da ultimo, dalle ore 20:00 di giorno 07.05.2023;

Atteso che l’interruzione del servizio idrico, tenuto conto dei tempi normalmente necessari per il corretto

ripristino dello stesso, interesserà il territorio comunale nelle giornate di lunedì 08.05.2023 e di martedì

09.05.2023;

Rilevato che il dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “M.G. Cutuli”, in ragione delle prove INVALSI

già programmate per la giornata del 09.05.2023, con nota prot. n. 0003016 del 06.05.2023 ha chiesto di disporre

la chiusura dei plessi scolastici di competenza per la giornata di lunedì 08.05.2023, in modo da garantire -

mediante l’utilizzo delle riserve idriche presenti nei plessi scolastici - il regolare svolgimento delle succitate

prove e delle attività didattiche nella giornata di martedì 09.05.2023;

Considerato che per quanto sopra esposto occorre disporre, quale misura precauzionale atta a garantire

l'igiene pubblica, la chiusura dei plessi assegnati al succitato Istituto comprensivo per la giornata di lunedì

08.05.2023;

Visto il decreto legislativo n. 267/2000 ed in particolare il comma 5 dell’art. 50 che testualmente recita per

come segue: “ In particolare, in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le

ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale”;

Atteso che si rende conseguentemente necessario adottare specifiche misure, come previste dal presente

provvedimento, sussistendo i presupposti e le condizioni per l’emissione di una ordinanza contingibile ed

urgente;



ORDINA

la chiusura dei plessi di ogni ordine e grado assegnati all’Istituto Comprensivo “M.G. Cutuli” ubicati nel

territorio comunale per la giornata di lunedì 08.05.2023, per i motivi di igiene pubblica di cui in premessa.

DISPONE

l’invio della presente Ordinanza Sindacale ai seguenti Enti: Dirigente dell’Istituto Comprensivo “M.G.

Cutuli”, Ufficio Scolastico Provinciale, sig. Presidente della Giunta Regionale della Calabria – Catanzaro,

Prefettura Ufficio Territoriale di Governo– Crotone, Comando di Polizia Locale, Servizio Protezione Civile,

Comando Provinciale Carabinieri, Questura di Crotone, Polizia Stradale, Guardia di Finanza, Capitaneria

di Porto, Vigili del Fuoco, per quanto di rispettiva competenza.

DISPONE ALTRESI’

che la presente ordinanza, immediatamente esecutiva, venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito web

del Comune di Crotone.

Ai sensi della legge 7.8.1990, n. 241, (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai

documenti amministrativi) è possibile prendere visione degli atti presso il Settore 5.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro entro il termine di 60

giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla notifica o dalla piena

conoscenza del presente provvedimento.

Il presente provvedimento ha efficacia immediata ai sensi dell’art. 21 bis della Legge 241/1990.

Responsabile del procedimento

f.to Ing. Salvatore Gangemi

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993





CITTÀ DI CROTONE
IL SINDACO

ORDINANZA N. 197 del 07/05/2023

Oggetto: Chiusura dei plessi di ogni ordine e grado assegnati all’Istituto Comprensivo “Alcmeone” ubicati

nel territorio comunale per la giornata di lunedì 08.05.2023.

Premesso che con nota prot. n. 2817 del 27.04.2023 il Consorzio di Bonifica “Ionio Crotonese” ha comunicato

l’interruzione della fornitura idrica che alimenta il potabilizzatore comunale, a decorrere dalle ore 20:00 di

giorno 01.05.2023 per lavori urgenti da eseguirsi nel comune di Rocca di Neto;

Considerato che, in ragione delle avverse condizioni meteo previste per giorno 01.05.2023, tale interruzione è

stata rinviata dal succitato Consorzio (vedasi note prot. n. 2966 del 02.05.2023 e prot. n. 3083 del 05.05.2023) a

decorrere, da ultimo, dalle ore 20:00 di giorno 07.05.2023;

Atteso che l’interruzione del servizio idrico, tenuto conto dei tempi normalmente necessari per il corretto

ripristino dello stesso, interesserà il territorio comunale nelle giornate di lunedì 08.05.2023 e di martedì

09.05.2023;

Rilevato che il dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “Alcmeone” con proprio provvedimento prot. n.

0004417 del 06.05.2023 ha disposto la chiusura dei plessi scolastici di competenza per la giornata di lunedì

08.05.2023;

Considerato che per quanto sopra esposto occorre disporre, quale misura precauzionale atta a garantire

l'igiene pubblica, la chiusura dei plessi assegnati al succitato Istituto comprensivo per la giornata di lunedì

08.05.2023;

Visto il decreto legislativo n. 267/2000 ed in particolare il comma 5 dell’art. 50 che testualmente recita per

come segue: “ In particolare, in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le

ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale”;

Atteso che si rende conseguentemente necessario adottare specifiche misure, come previste dal presente

provvedimento, sussistendo i presupposti e le condizioni per l’emissione di una ordinanza contingibile ed

urgente;

ORDINA

la chiusura dei plessi di ogni ordine e grado assegnati all’Istituto Comprensivo “Alcmeone” ubicati nel



territorio comunale per la giornata di lunedì 08.05.2023, per i motivi di igiene pubblica di cui in premessa.

DISPONE

l’invio della presente Ordinanza Sindacale ai seguenti Enti: Dirigente dell’Istituto Comprensivo

“Alcmeone”, Ufficio Scolastico Provinciale, sig. Presidente della Giunta Regionale della Calabria –

Catanzaro, Prefettura Ufficio Territoriale di Governo– Crotone, Comando di Polizia Locale, Servizio

Protezione Civile, Comando Provinciale Carabinieri, Questura di Crotone, Polizia Stradale, Guardia di

Finanza, Capitaneria di Porto, Vigili del Fuoco, per quanto di rispettiva competenza.

DISPONE ALTRESI’

che la presente ordinanza, immediatamente esecutiva, venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito web

del Comune di Crotone.

Ai sensi della legge 7.8.1990, n. 241, (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai

documenti amministrativi) è possibile prendere visione degli atti presso il Settore 5.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro entro il termine di 60

giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla notifica o dalla piena

conoscenza del presente provvedimento.

Il presente provvedimento ha efficacia immediata ai sensi dell’art. 21 bis della Legge 241/1990.

Responsabile del procedimento

f.to Ing. Salvatore Gangemi

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993





CITTÀ DI CROTONE
IL SINDACO

ORDINANZA N. 198 del 07/05/2023

Oggetto: Chiusura dei plessi di ogni ordine e grado assegnati all’Istituto Comprensivo “Antonio Rosmini”

ubicati nel territorio comunale per la giornata di lunedì 08.05.2023.

Premesso che con nota prot. n. 2817 del 27.04.2023 il Consorzio di Bonifica “Ionio Crotonese” ha comunicato

l’interruzione della fornitura idrica che alimenta il potabilizzatore comunale, a decorrere dalle ore 20:00 di

giorno 01.05.2023 per lavori urgenti da eseguirsi nel comune di Rocca di Neto;

Considerato che, in ragione delle avverse condizioni meteo previste per giorno 01.05.2023, tale interruzione è

stata rinviata dal succitato Consorzio (vedasi note prot. n. 2966 del 02.05.2023 e prot. n. 3083 del 05.05.2023) a

decorrere, da ultimo, dalle ore 20:00 di giorno 07.05.2023;

Atteso che l’interruzione del servizio idrico, tenuto conto dei tempi normalmente necessari per il corretto

ripristino dello stesso, interesserà il territorio comunale nelle giornate di lunedì 08.05.2023 e di martedì

09.05.2023;

Rilevato che il dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “Antonio Rosmini”, in ragione delle prove

INVALSI già programmate per la giornata del 09.05.2023, con nota prot. n. 0003624 del 06.05.2023 ha chiesto

di disporre la chiusura dei plessi scolastici di competenza per la giornata di lunedì 08.05.2023, in modo da

garantire - mediante l’utilizzo delle riserve idriche presenti nei plessi scolastici - il regolare svolgimento delle

succitate prove e delle attività didattiche nella giornata di martedì 09.05.2023;

Considerato che per quanto sopra esposto occorre disporre, quale misura precauzionale atta a garantire

l'igiene pubblica, la chiusura dei plessi assegnati al succitato Istituto comprensivo per la giornata di lunedì

08.05.2023;

Visto il decreto legislativo n. 267/2000 ed in particolare il comma 5 dell’art. 50 che testualmente recita per

come segue: “ In particolare, in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le

ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale”;

Atteso che si rende conseguentemente necessario adottare specifiche misure, come previste dal presente

provvedimento, sussistendo i presupposti e le condizioni per l’emissione di una ordinanza contingibile ed

urgente;



ORDINA

la chiusura dei plessi di ogni ordine e grado assegnati all’Istituto Comprensivo “Antonio Rosmini” ubicati

nel territorio comunale per la giornata di lunedì 08.05.2023, per i motivi di igiene pubblica di cui in

premessa.

DISPONE

l’invio della presente Ordinanza Sindacale ai seguenti Enti: Dirigente dell’Istituto Comprensivo “Antonio

Rosmini”, Ufficio Scolastico Provinciale, sig. Presidente della Giunta Regionale della Calabria – Catanzaro,

Prefettura Ufficio Territoriale di Governo– Crotone, Comando di Polizia Locale, Servizio Protezione Civile,

Comando Provinciale Carabinieri, Questura di Crotone, Polizia Stradale, Guardia di Finanza, Capitaneria

di Porto, Vigili del Fuoco, per quanto di rispettiva competenza.

DISPONE ALTRESI’

che la presente ordinanza, immediatamente esecutiva, venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito web

del Comune di Crotone.

Ai sensi della legge 7.8.1990, n. 241, (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai

documenti amministrativi) è possibile prendere visione degli atti presso il Settore 5.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro entro il termine di 60

giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla notifica o dalla piena

conoscenza del presente provvedimento.

Il presente provvedimento ha efficacia immediata ai sensi dell’art. 21 bis della Legge 241/1990.

Responsabile del procedimento

f.to Ing. Salvatore Gangemi

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993





CITTÀ DI CROTONE
IL SINDACO

ORDINANZA N. 199 del 07/05/2023

Oggetto: Chiusura dei plessi di ogni ordine e grado assegnati all’Istituto Comprensivo “Vittorio Alfieri”

ubicati nel territorio comunale per la giornata di lunedì 08.05.2023.

Premesso che con nota prot. n. 2817 del 27.04.2023 il Consorzio di Bonifica “Ionio Crotonese” ha comunicato

l’interruzione della fornitura idrica che alimenta il potabilizzatore comunale, a decorrere dalle ore 20:00 di

giorno 01.05.2023 per lavori urgenti da eseguirsi nel comune di Rocca di Neto;

Considerato che, in ragione delle avverse condizioni meteo previste per giorno 01.05.2023, tale interruzione è

stata rinviata dal succitato Consorzio (vedasi note prot. n. 2966 del 02.05.2023 e prot. n. 3083 del 05.05.2023) a

decorrere, da ultimo, dalle ore 20:00 di giorno 07.05.2023;

Atteso che l’interruzione del servizio idrico, tenuto conto dei tempi normalmente necessari per il corretto

ripristino dello stesso, interesserà il territorio comunale nelle giornate di lunedì 08.05.2023 e di martedì

09.05.2023;

Rilevato che il dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “Vittorio Alfieri”, in ragione delle prove

INVALSI già programmate per la giornata del 09.05.2023, con nota prot. n. 0003218 del 06.05.2023 ha chiesto

di disporre la chiusura dei plessi scolastici di competenza per la giornata di lunedì 08.05.2023, in modo da

garantire - mediante l’utilizzo delle riserve idriche presenti nei plessi scolastici - il regolare svolgimento delle

succitate prove e delle attività didattiche nella giornata di martedì 09.05.2023;

Considerato che per quanto sopra esposto occorre disporre, quale misura precauzionale atta a garantire

l'igiene pubblica, la chiusura dei plessi assegnati al succitato Istituto comprensivo per la giornata di lunedì

08.05.2023;

Visto il decreto legislativo n. 267/2000 ed in particolare il comma 5 dell’art. 50 che testualmente recita per

come segue: “ In particolare, in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le

ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale”;

Atteso che si rende conseguentemente necessario adottare specifiche misure, come previste dal presente

provvedimento, sussistendo i presupposti e le condizioni per l’emissione di una ordinanza contingibile ed

urgente;



ORDINA

la chiusura dei plessi di ogni ordine e grado assegnati all’Istituto Comprensivo “Vittorio Alfieri” ubicati

nel territorio comunale per la giornata di lunedì 08.05.2023, per i motivi di igiene pubblica di cui in

premessa.

DISPONE

l’invio della presente Ordinanza Sindacale ai seguenti Enti: Dirigente dell’Istituto Comprensivo “Vittorio

Alfieri”, Ufficio Scolastico Provinciale, sig. Presidente della Giunta Regionale della Calabria – Catanzaro,

Prefettura Ufficio Territoriale di Governo– Crotone, Comando di Polizia Locale, Servizio Protezione Civile,

Comando Provinciale Carabinieri, Questura di Crotone, Polizia Stradale, Guardia di Finanza, Capitaneria

di Porto, Vigili del Fuoco, per quanto di rispettiva competenza.

DISPONE ALTRESI’

che la presente ordinanza, immediatamente esecutiva, venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito web

del Comune di Crotone.

Ai sensi della legge 7.8.1990, n. 241, (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai

documenti amministrativi) è possibile prendere visione degli atti presso il Settore 5.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro entro il termine di 60

giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla notifica o dalla piena

conoscenza del presente provvedimento.

Il presente provvedimento ha efficacia immediata ai sensi dell’art. 21 bis della Legge 241/1990.

Responsabile del procedimento

f.to Ing. Salvatore Gangemi

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993





CITTÀ DI CROTONE
IL SINDACO

ORDINANZA N. 201 del 07/05/2023

Oggetto: Chiusura dei plessi di ogni ordine e grado assegnati all’Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII”

ubicati nel territorio comunale per la giornata di lunedì 08.05.2023.

Premesso che con nota prot. n. 2817 del 27.04.2023 il Consorzio di Bonifica “Ionio Crotonese” ha comunicato

l’interruzione della fornitura idrica che alimenta il potabilizzatore comunale, a decorrere dalle ore 20:00 di

giorno 01.05.2023 per lavori urgenti da eseguirsi nel comune di Rocca di Neto;

Considerato che, in ragione delle avverse condizioni meteo previste per giorno 01.05.2023, tale interruzione è

stata rinviata dal succitato Consorzio (vedasi note prot. n. 2966 del 02.05.2023 e prot. n. 3083 del 05.05.2023) a

decorrere, da ultimo, dalle ore 20:00 di giorno 07.05.2023;

Atteso che l’interruzione del servizio idrico, tenuto conto dei tempi normalmente necessari per il corretto

ripristino dello stesso, interesserà il territorio comunale nelle giornate di lunedì 08.05.2023 e di martedì

09.05.2023;

Rilevato che il dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII”, in ragione delle prove

INVALSI già programmate per la giornata del 09.05.2023, con nota prot. n. 0003849 del 07.05.2023 ha chiesto

di disporre la chiusura dei plessi scolastici di competenza per la giornata di lunedì 08.05.2023, in modo da

garantire - mediante l’utilizzo delle riserve idriche presenti nei plessi scolastici - il regolare svolgimento delle

succitate prove e delle attività didattiche nella giornata di martedì 09.05.2023;

Considerato che per quanto sopra esposto occorre disporre, quale misura precauzionale atta a garantire

l'igiene pubblica, la chiusura dei plessi assegnati al succitato Istituto comprensivo per la giornata di lunedì

08.05.2023;

Visto il decreto legislativo n. 267/2000 ed in particolare il comma 5 dell’art. 50 che testualmente recita per

come segue: “ In particolare, in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le

ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale”;

Atteso che si rende conseguentemente necessario adottare specifiche misure, come previste dal presente

provvedimento, sussistendo i presupposti e le condizioni per l’emissione di una ordinanza contingibile ed

urgente;



ORDINA

la chiusura dei plessi di ogni ordine e grado assegnati all’Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” ubicati

nel territorio comunale per la giornata di lunedì 08.05.2023, per i motivi di igiene pubblica di cui in

premessa.

DISPONE

l’invio della presente Ordinanza Sindacale ai seguenti Enti: Dirigente dell’Istituto Comprensivo “Giovanni

XXIII”, Ufficio Scolastico Provinciale, sig. Presidente della Giunta Regionale della Calabria – Catanzaro,

Prefettura Ufficio Territoriale di Governo– Crotone, Comando di Polizia Locale, Servizio Protezione Civile,

Comando Provinciale Carabinieri, Questura di Crotone, Polizia Stradale, Guardia di Finanza, Capitaneria

di Porto, Vigili del Fuoco, per quanto di rispettiva competenza.

DISPONE ALTRESI’

che la presente ordinanza, immediatamente esecutiva, venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito web

del Comune di Crotone.

Ai sensi della legge 7.8.1990, n. 241, (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai

documenti amministrativi) è possibile prendere visione degli atti presso il Settore 5.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro entro il termine di 60

giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla notifica o dalla piena

conoscenza del presente provvedimento.

Il presente provvedimento ha efficacia immediata ai sensi dell’art. 21 bis della Legge 241/1990.

Responsabile del procedimento

f.to Ing. Salvatore Gangemi

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993





CITTÀ DI CROTONE
IL SINDACO

ORDINANZA N. 202 del 07/05/2023

Oggetto: Chiusura dei plessi di via Achille Grandi e di via Luigi Pirandello assegnati all’Istituto

Comprensivo “Papanice” per la giornata di lunedì 08.05.2023.

Premesso che con nota prot. n. 2817 del 27.04.2023 il Consorzio di Bonifica “Ionio Crotonese” ha comunicato

l’interruzione della fornitura idrica che alimenta il potabilizzatore comunale, a decorrere dalle ore 20:00 di

giorno 01.05.2023 per lavori urgenti da eseguirsi nel comune di Rocca di Neto;

Considerato che, in ragione delle avverse condizioni meteo previste per giorno 01.05.2023, tale interruzione è

stata rinviata dal succitato Consorzio (vedasi note prot. n. 2966 del 02.05.2023 e prot. n. 3083 del 05.05.2023) a

decorrere, da ultimo, dalle ore 20:00 di giorno 07.05.2023;

Atteso che l’interruzione del servizio idrico, tenuto conto dei tempi normalmente necessari per il corretto

ripristino dello stesso, interesserà il territorio comunale nelle giornate di lunedì 08.05.2023 e di martedì

09.05.2023;

Rilevato che il dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “Papanice”, con Pec del 07.05.2023 acquisita al

prot. dell’Ente n. 36549 del 07.05.2023 ha chiesto di disporre la chiusura dei plessi scolastici di via Achille

Grandi e via Luigi Pirandello competenza per la giornata di lunedì 08.05.2023;

Considerato che per quanto sopra esposto occorre disporre, quale misura precauzionale atta a garantire

l'igiene pubblica, la chiusura dei succitati plessi dei plessi scolastici di via Achille Grandi e di via Luigi

Pirandello assegnati al succitato Istituto comprensivo per la giornata di lunedì 08.05.2023;

Visto il decreto legislativo n. 267/2000 ed in particolare il comma 5 dell’art. 50 che testualmente recita per

come segue: “ In particolare, in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le

ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale”;

Atteso che si rende conseguentemente necessario adottare specifiche misure, come previste dal presente

provvedimento, sussistendo i presupposti e le condizioni per l’emissione di una ordinanza contingibile ed

urgente;

ORDINA

la chiusura dei plessi scolastici di ogni ordine e grado di via Achille Grandi e di via Luigi Pirandello



assegnati all’Istituto Comprensivo “Papanice” per la giornata di lunedì 08.05.2023, per i motivi di igiene

pubblica di cui in premessa.

DISPONE

l’invio della presente Ordinanza Sindacale ai seguenti Enti: Dirigente dell’Istituto Comprensivo

“Papanice”, Ufficio Scolastico Provinciale, sig. Presidente della Giunta Regionale della Calabria –

Catanzaro, Prefettura Ufficio Territoriale di Governo– Crotone, Comando di Polizia Locale, Servizio

Protezione Civile, Comando Provinciale Carabinieri, Questura di Crotone, Polizia Stradale, Guardia di

Finanza, Capitaneria di Porto, Vigili del Fuoco, per quanto di rispettiva competenza.

DISPONE ALTRESI’

che la presente ordinanza, immediatamente esecutiva, venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito web

del Comune di Crotone.

Ai sensi della legge 7.8.1990, n. 241, (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai

documenti amministrativi) è possibile prendere visione degli atti presso il Settore 5.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro entro il termine di 60

giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla notifica o dalla piena

conoscenza del presente provvedimento.

Il presente provvedimento ha efficacia immediata ai sensi dell’art. 21 bis della Legge 241/1990.

Responsabile del procedimento

f.to Ing. Salvatore Gangemi

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993





CITTÀ DI CROTONE
IL SINDACO

ORDINANZA N. 203 del 07/05/2023

Oggetto: Chiusura del plesso assegnato all’Istituto scolastico C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti

di Crotone per le giornate di lunedì 08.05.2023 e martedì 09.05.2023.

Premesso che con nota prot. n. 2817 del 27.04.2023 il Consorzio di Bonifica “Ionio Crotonese” ha comunicato

l’interruzione della fornitura idrica che alimenta il potabilizzatore comunale, a decorrere dalle ore 20:00 di

giorno 01.05.2023 per lavori urgenti da eseguirsi nel comune di Rocca di Neto;

Considerato che, in ragione delle avverse condizioni meteo previste per giorno 01.05.2023, tale interruzione è

stata rinviata dal succitato Consorzio (vedasi note prot. n. 2966 del 02.05.2023 e prot. n. 3083 del 05.05.2023) a

decorrere, da ultimo, dalle ore 20:00 di giorno 07.05.2023;

Atteso che l’interruzione del servizio idrico, tenuto conto dei tempi normalmente necessari per il corretto

ripristino dello stesso, interesserà il territorio comunale nelle giornate di lunedì 08.05.2023 e di martedì

09.05.2023;

Rilevato che il dirigente scolastico dell’Istituto scolastico C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti di

Crotone, in ragione del fatto che i locali allo stesso assegnati risultano ubicati in un immobile di proprietà

dell’Amministrazione provinciale non dotati di riserva idrica, ha chiesto di disporre la chiusura del plesso

scolastico per le giornate di lunedì 08.05.2023 e martedì 09.05.2023;

Rilevato altresì che l’Amministrazione Provinciale di Crotone, quale Ente proprietario di plessi scolastici, con

nota prot. n. 0007271 del 06.05.2023, acquisita al prot. n. 36531 del 06.05.2023, ha confermato l’assenza di

riserve idriche comunicando che, pertanto, potrebbero presentarsi problemi di natura igienico-sanitaria;

Vista l’Ordinanza sindacale n. 196 del 06.05.2023 con la quale è stata disposta la chiusura degli Istituti

scolastici di istruzione superiore ubicati nel territorio comunale per le giornate di lunedì 08.05.2023 e di

martedì 09.05.2023;

Considerato che per quanto sopra esposto occorre disporre, quale misura precauzionale atta a garantire

l'igiene pubblica, la chiusura dei plessi assegnati al succitato Istituto scolastico C.P.I.A. - Centro Provinciale

Istruzione Adulti di Crotone per le giornate di lunedì 08.05.2023 e martedì 09.05.2023;

Visto il decreto legislativo n. 267/2000 ed in particolare il comma 5 dell’art. 50 che testualmente recita per



come segue: “ In particolare, in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le

ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale”;

Atteso che si rende conseguentemente necessario adottare specifiche misure, come previste dal presente

provvedimento, sussistendo i presupposti e le condizioni per l’emissione di una ordinanza contingibile ed

urgente;

ORDINA

la chiusura del plesso assegnato all’Istituto scolastico C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti di

Crotone per le giornate di lunedì 08.05.2023 e martedì 09.05.2023, per i motivi di igiene pubblica di cui in

premessa.

DISPONE

l’invio della presente Ordinanza Sindacale ai seguenti Enti: Dirigente dell’Istituto scolastico C.P.I.A. -

Centro Provinciale Istruzione Adulti di Crotone, Ufficio Scolastico Provinciale, sig. Presidente della Giunta

Regionale della Calabria – Catanzaro, Prefettura Ufficio Territoriale di Governo– Crotone, Comando di

Polizia Locale, Servizio Protezione Civile, Comando Provinciale Carabinieri, Questura di Crotone, Polizia

Stradale, Guardia di Finanza, Capitaneria di Porto, Vigili del Fuoco, per quanto di rispettiva competenza.

DISPONE ALTRESI’

che la presente ordinanza, immediatamente esecutiva, venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito web

del Comune di Crotone.

Ai sensi della legge 7.8.1990, n. 241, (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai

documenti amministrativi) è possibile prendere visione degli atti presso il Settore 5.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro entro il termine di 60

giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla notifica o dalla piena

conoscenza del presente provvedimento.

Il presente provvedimento ha efficacia immediata ai sensi dell’art. 21 bis della Legge 241/1990.

Responsabile del procedimento

f.to Ing. Salvatore Gangemi

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993




